Adanya kontak
dagang inilah agama Islam mulai dikenal dan secara berangsur-angsur mulai
berkembang pada masyarakat luas hingga turnbuh rnenjadi suatu kerajaan Islam pada
abad ke-13, yaitu kerajaan Sam11dra Pasai.

Eksistensi kerajaan Samudra Pasai dibuktikan dengan adanya nisan kubur Sultan
Malik As-Salih, wafat pada tahun 696 H atau 1297 M, yang ditemukan di Gampong
Samudra, 15 Km dari Lhokseumawe; serta didukung pula dengan bukti berita asing,
Hikayat Raja-raja Pasai dan Sejarah Melayu.